Estado do Rio de Janeiro
Município de Queimados
Gabinete do Prefeito

DOQ 229 ANO I
LEI N.º 1619-21, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021.

AUTOR: VER. JOÃO PEDRO DE SOUZA LEMOS

“ALTERA A DENOMINAÇÃO DO POSTO DE
SAÚDE FAZENDINHA DO BAIRRO
DISTRITO INDUSTRIAL, PARA POSTO DE
SAÚDE OSWALDO PINTO DE OLIVEIRA.”

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados APROVOU e
eu SANCIONO a presente Lei:

Art. 1º. Fica alterada a denominação do Posto de Saúde Fazendinha do

bairro Distrito Industrial, que passa a denominar-se Posto de Saúde
Oswaldo Pinto de Oliveira.

Art. 2º. O Poder Executivo tomará as medidas legais e pertinentes,
destinadas a regularizar nos órgãos competentes a alteração

estabelecida na Lei.

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER

P R E F E I T O